

Behandling af ansøgning om støtte til Skælskør Bykontor (B)

Sagsfremstilling

5. Behandling af ansøgning om støtte til Skælskør Bykontor (B)

Sagsnr.: 330-2015-71961

Dok.nr.: 330-2015-536593

Åbent

Kompetence: Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget

Beslutningstema

Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget skal behandle en ansøgning fra Skælskør Bykontor om et udviklings- og aktivitetstilskud på 350.000 kr. for 2016 og for årene fremover.

Baggrund

Skælskør Bykontor, som har modtaget støtte fra Slagelse Kommune i 2014 og 2015, søger kommunen om et udviklings- og aktivitetstilskud på 350.000 kr. for 2016 og årene fremover.

Skælskør Bykontor blev etableret i 2014 med et fysisk lokale og en ansat medarbejder, som har været idéskaber, sparringspartner og koordinator for de mange lokale aktører, som arbejder med at skabe udvikling i området. Bykontoret har således haft en afgørende rolle i forhold til væksten i de lokale oplevelsestilbud for lokale og turister.

Skælskør Familiefestival fremhæves som eksempel på et succesfuldt arrangement, hvor bykontoret har understøttet de mange lokale aktører, der har været involveret i festivallens gennemførelse. Man forudser, at Familiefestivalen kan videreudvikles i 2016 og udvides til at strække sig over 3 uger. Man vil også arbejde med etableringen af en digital portal for Skælskør og omegn – inklusiv Agersø og Omø.

Der er mulighed for at videreudvikle og formalisere bykontorets koncept. Samtidig er behovet for sparring med bykontoret så omfattende, at man søger om et større udviklings- og aktivitetsbidrag.

Budgettet for 2016 er på 625.000 kr. I dette budget indgår et støttebeløb fra kommunen på 350.000 kr., mens lokale interessenter, fonde og organisationer bidrager med 175.000 kr.

Skælskør Bykontors indsats er blevet evalueret i 2015. Evalueringen viser, at bykontoret har understøttet udviklingen af aktiviteter og arrangementer i Skælskør, som ikke ville være blevet gennemført uden det kommunale tilskud. Bykontoret har haft en afgørende rolle i forhold til at understøtte de mange lokale aktører i deres arbejde. Det vurderes, at der har været en væsentlig højere gevinst ved investering i Skælskør Bykontor, end hvis et tilsvarende beløb blev bevilliget til et konkret projekt eller interessegruppe. Det anbefales derfor, at tilskuddet til Skælskør Bykontors aktiviteter som minimum bibeholdes på sit nuværende niveau.

I forhold til behandlingen af ansøgningen gør Center for Vækst og Plan opmærksom på, at der er opstået ønske om at etablere bykontorer andre steder i kommunen. Som følge heraf forudses det, at kommunen vil modtage ansøgninger om støtte til flere bykontorer i fremtiden.

Retligt grundlag

Kommunalfuldmagten.

Handlemuligheder

1. Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget kan beslutte at yde et udviklings- og aktivitetstilskud til Skælskør Bykontor på 175.000 kr. til aktiviteter i 2016. Herved sikrer udvalget, at den positive udvikling som Bykontoret allerede har bidraget til, fortsættes.

2. Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget beslutte at bevillige 130.000 kr. til formålet – hvilket vil være i overensstemmelse med det beløb, som udvalget bevilligede til Skælskør Bykontor for 2015. Herved signalerer udvalget, at det

anerkender den indsats som Skælskør Bykontor leverer, samtidig med at det tilgodeser midler til andre projekter.

3. Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget kan beslutte ikke at bevillige midler til Skælskør Bykontor, hvilket vil bevirke at Bykontoret må reducere sine aktiviteter. Hermed går udvalget imod evalueringen, hvori det anbefales at Skælskør Bykontors aktiviteter som minimum bibeholdes på sit nuværende niveau.

Vurdering

Center for Vækst og Plan vurderer at Skælskør Bykontor har spillet en vigtig rolle i forhold til det frivillige engagement i Skælskør området. Skælskør er netop kendetegnet ved at have et højt antal frivillige, som arbejder for at skabe udvikling i forhold til kulturelle og turismemæssige tiltag. Her har Skælskør Bykontor vist sig i stand til at understøtte netværk og skabe samarbejder mellem en bred vifte af aktører, som er gået sammen om at skabe større events som Skælskør Familefestival. Endelig fremhæves det at Skælskør Bykontor har formået at rejse en betydelig medfinansiering på 175.000 kr. i forhold til næste års budget.

For at imødekomme den stigende interesse for at etablere bykontorer andre steder i kommunen, anbefaler Center for Vækst og Plan, at der etableres en pulje med midler til bykontorer, og at der udarbejdes en række kriterier for tildelingen af støtte med midler fra denne pulje. Eventuelle fremtidige ansøgninger fra Skælskør Bykontor vil således skulle behandles i henhold til disse kriterier. Derfor anbefaler Center for Vækst og Plan at et eventuelt tilskud til Skælskør Bykontor begrænses til et tilskud gældende for 2016.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Skælskør Bykontor har fået i alt 330.000 kr. i økonomisk støtte af Slagelse Kommune for 2014 og 2015, således at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget og Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget hver har bevilliget 165.000 kr. til formålet.

Konsekvenser for andre udvalg

Ansøgningen behandles sideløbende i Kultur- Fritids- og Turismeudvalget.

Indstilling

Centerchef for Vækst og Plan indstiller,

1. **at** Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget bevilliger 130.000 kr. til Skælskør Bykontor for året 2016 med overskydende midler fra budgettet 2015.
2. **at** der igangsættes en proces om etablering af en pulje med midler til bykontorer i Slagelse Kommune med tilhørende kriterier for tildeling af tilskud fra puljen.

Bilag

330-2015-492039

Ansøgning om aktivitetstilskud til Skælskør Bykontor

Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 1. december 2015:

Fraværende:

Godkendt.